RESOLUÇÃO N° 001/2019

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES, PATRIMÔNIO E MUSEOLOGIA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Artes, Patrimônio e Museologia, a
considerar o Regimento Interno do Programa

RESOLVE:

1 – Determinar que, dia 29 de junho de 2019, as mestrandas abaixo relacionadas, Turma 3 (2017-
2019), depositem, via e-mail oficial do Programa (mapm@ufpi.edu.br), arquivo com Trabalho
Final de Mestrado, em andamento, para qualificação, a ser agendada pela Coordenação do
Programa, para realizar-se entre os dias 15 a 20 de julho de 2019;

o Flaviana Damasceno de Sousa Véras
o Ivanilda Sá Quixaba Ferreira
o Werlanne Mendes De Santana

1 - Determinar que, dia 31 de julho de 2019, as mestrandas abaixo relacionadas, Turma 3 (2017-
2019), depositem, via e-mail oficial do Programa (mapm@ufpi.edu.br), arquivo com Trabalho
Final de Mestrado, para apresentação pública, a ser agendada pela Coordenação do Programa,
para realizar-se entre os dias 15 a 31 de agosto de 2019;

o Flaviana Damasceno de S Véras
o Isadora dos Santos Paiva
o Ivanilda Sá Quixaba Ferreira

o Rosa Karina Carvalho Cavalcante
o Werlanne Mendes De Santana

2 - Determinar que, dia 31 de julho de 2019, os mestrandos abaixo relacionados, da Turma 3
(2017-2019), enviem para o e-mail oficial do Programa (mapm@ufpi.edu.br), comprovante de
apresentação de trabalho (e publicação em Anais) em evento de natureza nacional ou
internacional, comprovante de aceite ou artigo publicado em Revista Qualis Capes (mínimo
avaliação B5) e cópia do currículo lattes atualizado até 31 de julho de 2019;

o Cátia Regina Furtado da Costa
o Fábio Estefanio L de B Lopes
o Flaviana Damasceno de S Véras
o Francisco dos Santos Moraes
o Gizela Costa Falcão de Carvalho
o Helder Jose Souza do Nascimento
o Isadora dos Santos Paiva

o Ivanilda Sa Quixaba Ferreira
o Jaqueline Carvalho Bezerra
o Karina Mª Ferraz dos S Cadena
o Marina Souza Medeiros
o Rosa Karina Carvalho Cavalcante
o Víctor Veríssimo Guimarães
o Werlanne Mendes de Santana

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO REIS VELOSO,
PARNAÍBA, PIAUÍ, BRASIL
e-mail:mapm@ufpi.edu.br

 2

3 – Determinar que, dia 31 de agosto de 2019, os mestrandos abaixo relacionados, da Turma 4
(2018-2020), enviem para o e-mail oficial do Programa (mapm@ufpi.edu.br), arquivo com
Projeto-ação, em andamento, para qualificação, a ser agendada pela Coordenação do Programa
para realizar-se em setembro de 2019.

o Cristiana Brandão de Oliveira
o Francisco Stefano F dos Santos
o Hanna Morganna de Deus Alves
o Isa Marilia Silva de Oliveira
o Jéssica Santiago Correia
o João Carlos Araújo de Sousa

o Laline de Araújo Mendes
o Mariana Luiza Bezerra Sampaio
o Pedro Dias de Freitas Júnior
o Rayla Fernanda de Marques
o Sabrina Araújo Castro
o Sandro David B do Nascimento
o Suzana Maria Araújo Veras

4 - Determinar que dia 31 de agosto de 2019, os mestrandos relacionados no item 3 deste
documento, Turma 4 (2018-2020), enviem para o e-mail oficial do Programa
(mapm@ufpi.edu.br), comprovante de apresentação de trabalho (e publicação em Anais) de
evento de natureza nacional ou internacional e cópia do currículo lattes atualizado até 31 de agosto
de 2019

Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parnaíba (PI), 25 de junho de 2019

Profª Drª Áurea da Paz Pinheiro